
令和４年１月１７日 

青森市バスケットボール協会 

小学校部会 

中学校部会 

社会人部会   所属チーム 各位 

 

青森市バスケットボール協会  

会 長  奈 良  秀 則 

（公 印 省 略） 

 

第２０回会長杯争奪バスケットボール大会の中止について 

 

厳冬の候、貴チームにおかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素より当協会の事業に対しまして、ご理解とご協力をいただき誠にありがとうござい

ます。 

さて、この度「第２０回会長杯争奪バスケットボール大会」を開催する予定で、参加申

し込みを受け付けておりましたが、年明け後の感染者数急増に伴い、青森市内で部活動に

関わる活動において感染が確認されたことや、観客を動員する大会について各企業や事業

所等において、参加を控えるような動きが見られるようになっております。 

そのような情勢の中、感染対策を可能な限り確保しても、リスクを排除した大会を実施

することは難しく、又、理解も得られないと判断し、大会を中止することと決断しまし

た。 

大会を楽しみにしていた選手並びにチーム関係者には誠に申し訳ありませんが、何卒ご

理解とご協力を賜りますようよろしくお願いします。 

 

※スポーツ少年団の大会の実施の有無については、大会主催者から連絡があります。 

 

 

担当者 

 青森市バスケットボール協会 

  理事長 澤 谷 直 武 

 新城中学校内 

 電話 017-788-0715 

 携帯 090-8784-8030 

 


